



Rødven stavkirke



Rødven stavkirke er den eneste stavkirken i Romsdalen, og den ligger ved Rødvenfjorden. De eldste delene av kirken er fra 1100-tallet, og kirken er en såkalt «Møretype». Disse kirkene er spesielle og kjennetegnes ved at det er mellomstaver i ytterveggene, og tverrgående bjelker som binder stavlegjene sammen. Kirkene har ikke krumvokste knær for avstivning, men utvendige støtter, kalt skorder.

Kirkens bygningshistorie er ikke fullt ut kjent, og vi vet at kirken er betydelig ombygget. Det opprinnelige koret og svalegangene ble revet på 1600-tallet, og et laftet kor er senere oppført. Takrytteren ble tatt av vinden, og en ny takrytter ble satt opp og har senere blitt reparert.

Sørportalen på kirken har rester av en uvanlig dekor i form av «flettede» halvsøyler og arkivolten har utskårne bladranker.

Interiør

Interiøret er preget av inventar og malte dekorasjoner fra 1600- og 1700-tallet. På de middelalderske veggene er det risset inn runer og figurer som kan stamme fra middelalderen. Et gotisk krusifiks fra 1200-tallet hører til det eldste inventaret.



Hva er gjort?

I forbindelse med Riksantikvarens stavkirkeprogram er råteskader i toppen av selve takrytteren reparert, i overgangen til hjelmen i tårnet. Under arbeidene ble tårnet løftet av, og utbedringer ble foretatt både på tårnet og i tårnfestet.

Videre ble det oppdaget store råteskader i de to østre hjørnestavene i skipet. Etter nøye undersøkelser og vurderinger står de opprinnelige og råteskadete stavene fortsatt urørt i kirken. Skadene var ikke så omfattende at det ble gjort inngrep.

Sammenføyningene mellom bygningsdelene i veggene var brutt på grunn av råteskadene og nye strekkstål ble lagt inn, bak utvendig panel. Dette ble gjort for å binde sammen sviller og stavlegjer.

Sperrebindene er kontrollert og festene mellom over- og undergurter i sperrene og stavelgjene er festet bedre sammen. På 1970-tallet var jern festet inn mellom sperrene for å sikre dem mot utglidning.

Vinduene i kirken restaureres.

Rødven stavkirke eies av Fortidsminneforeningen.

Kontakt

Spørsmål angående Stavkirkeprogrammet kan rettes til Ellen Devold eller Lisbeth Dahl Lundgren, Riksantikvaren, www.ra.no

Flere av de 28 stavkirkene i Norge er i dårlig bygningsmessig stand. Eiere står overfor store vedlikeholdsoppgaver som også omfatter tjærebreing og reparasjoner av spontak. Slike oppgaver stiller spesielle krav både til materialbruk og håndverksutførelse noe som gjør arbeidene kostbare og vanskelig for mange kirkeiere å gjennomføre uten statlige tilskudd. Målsettingen med Riksantikvarens stavkirkeprogram er å sette i stand alle stavkirkene. Stavkirkeprogrammet startet opp i 2001, og skal gå over ti år.